
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. N 1551

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЗАТРАТ НА ОБРАЩЕНИЕ

С РАДИОАКТИВНЫМИ ОТХОДАМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета юридическим лицам на

возмещение затрат на обращение с

радиоактивными отходами, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 мая 2017 г. N 643 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета юридическим лицам на

возмещение затрат на обращение с

радиоактивными отходами и о признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2017, N

23, ст. 3342).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2018 г. N 1551

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ

ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЗАТРАТ НА ОБРАЩЕНИЕ С РАДИОАКТИВНЫМИ

ОТХОДАМИ

1. Пункт 4 после слов "а также по" дополнить

словами "сортировке, переработке,

кондиционированию, перевозке,".

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Основаниями для отказа юридическому лицу

в предоставлении субсидии являются:

несоответствие представленных юридическим





лицом документов требованиям, установленным

пунктами 4 и 6 настоящих Правил, или

непредставление (представление не в полном

объеме) указанных документов;

недостоверность представленной юридическим

лицом информации, содержащейся в документах,

представленных в соответствии с пунктом 6

настоящих Правил;

основания, указанные в пункте 5 настоящих

Правил.

В случае принятия Корпорацией решения об

отказе юридическому лицу в предоставлении

субсидии документы возвращаются

юридическому лицу с указанием причин

возврата.".

3. Подпункты "а" и "б" пункта 23 после слов

"главным бухгалтером" дополнить словами "(при

наличии)".




